Ad magnam redacta paupertatem propter ingravescentem morbum, quo 
correpta erat, et opus amissum, omnia singulari cum fortitudine et perfec
ta laetitia tulit. Cracoviae pie de vita decessit die 12 mensis Martii anno 
1922, postquam pro auctu regni Dei in Polonia et in universo mundo se 
devoverat. 
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Quandoquidem viva et post mortem est sanctitatis fruita fama, initium 
factum est, anno 1948, canonizationis Causae et, rebus omnibus perfectis 
quae erant legibus canonicis praescriptae, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II die 23 mensis Octobris anno 1987, declaravit Angelam Salawa he-
roum more virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Ad optatam Servae Dei beatificationem obtinendam, Causae Actores ad 
Congregationem de Causis Sanctorum sanationem detulerunt, miram habi
tam, pueruli polonici Gregorii Serafín, octo annos nati, qui die 26 mensis 
Martii anno 1990, dum in hortis publicis ludebat, gravissima est affectus 
cal vae et cerebri commotione. In valetudinarium deductus, est statim sec-
tus, sed prognosis quoad vitam infausta mansit. Interea pueruli Gregorii 
parentes et propinqui fidenti animo Dei auxilium exquisiverunt, ut eius 
assequerentur sanationem, et ad id obtinendum, quod petebant, Missas quo
que celebrandas curaverunt. A die 29 mensis Martii sacrum novendiale 
inierunt, Venerabilis Servae Dei Angelae Salawa deprecationem invocantes. 
Post sex alti veterni dies improviso et gradatim inclinata est in melius 
pueri valetudo cum responsione stimulis auditoriis et tactilibus. Condicio 
proficere perrexit subsequentibus diebus, adeo ut die 23 mensis Aprilis pue-
rulus valetudinarium sanatus reliquerit. 

De hac sanatione, mira existimat a et intercessioni tributa Venerabilis 
Servae Dei Angelae Salawa, anno 1990 actus est processus canonicus apud 
Curiam archiepiscopalem Cracoviensem, cuius auctoritas et vis agnita est 
per decretum die 19 mensis Aprilis anno 1991 editum. Die 13 insequentis 
mensis Iunii Consilium Medicorum se congregavit, cuius sodales confessi 
sunt sanationem « celerrimam fuisse et completam respectu nervorum et 
animi. Inexplicabilem eius cursum in implicata descriptione clinica pro scien
tia nostra ». 

Deinde est casus inquisitio theologica facta. Die 21 mensis Iunii anno 
1991 habitus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, praesi
dente Rev.mo Fidei Promotore Antonio Petti. Die 2 insecuti mensis Iulii 
convenit Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Cau
sae Ponente Exc.mo Domino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulo Vibia-
nensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episco
porum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, respon
sum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vo 
ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei 
Angela Salawa, virgine laica, ex III Ordine saeculari S. Francisci Asisina
tis, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione pueruli Gregorii 
Serafin a « stato di coma profondo con sintomatologia neurologica in soggetto 
affetto da trauma cranioencefalico aperto con fratture multiple della calotta e 
della base, lacerazione della dura madre dei lobi frontali e parietale destro, fuo
riuscita di sostanza cerebrale ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 93 S. 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

II 

VICENTINA 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Iosephinae Bakhita, sororis professae Instituti 
Filiarum a Caritate (1869-1947). 

SUPER DUBIO 
An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Iosephina Bakhita anno circiter 1869 orta est in 
Sudaniae regione patrio sermone Darfur appellata, a parentibus nomine 
Macometanis, sed re animistis. Sex aut septem annos nata a nigritarum 
emptoribus et venditoribus est vi abducta et saepe in servorum mercatibus 
empta et venditata. Ita diversis dominis fuit obnoxia, qui in eam saeva 
facinora et saevitias acerbiores in dies commiserunt. In urbe Khartumensi 
empta est ab italico procuratore legationis, qui biennio post secum eam in 
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Italiam duxit, ubi familiae Miranum Venetum colenti (in Venetiarum pro
vincia) eam concessit. Aliquamdiu concredita, una cum pusa cui tamquam 
gerula magno cum affectu operam dabat, Filiabus a Caritate (Sororibus Ca-
nossianis vocatis) Instituti Catechumenorum Venetiarum, apud has religio
sas christianam religionem cognovit, cui magna cum simplicitate et ardore 
est assensa, laeta Dei amorem invenisse. Die 9 mensis Ianuarii anno 1890 
sacramenta accepit Baptismi, Eucharistiae et Confirmationis. Vita conse
crata illecta, anno 1893 Filiarum a Caritate est novitiatum ingressa; anno 
1896 vota temporanea nuncupavit et anno 1927 perpetua. Acu pinxit, co-
qua fuit, templi custos, ianitrix. Humilem semper vitam vixit et omnino 
Dei voluntati obsequentem regulaeque cui se dederat. Pauper spiritu, mitis, 
misericors, munda corde, pacifica, deprecationis amans, pia erga Dei Gene-
tricem Mariam, omnibus qui eam cognoverant fulgido fuit exemplo fideli
tatis erga Evangelium et Ecclesiam Christi. Sancte de vita decessit die 8 
mensis Februarii anno 1947 in urbe Schio, intra Vicentinae dioecesis fines. 

Perdurante sanctitatis fama Causae canonizationis initium factum est 
apud Curiam Vicentinam. Praescriptis processibus canonicis celebratis et 
consuetis peractis disquisitionibus apud Congregationem pro Causis Sanc
torum, calendis Decembribus anno 1978 Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II declaravit Sororem Iosephinam Bakhita heroum more virtutes théo
logales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Ad obtinendam Venerabilis Servae Dei beatificationem Causae Actores 
ad Apostolicam Sedem coniectam miram sanationem detulerunt, eiusdem 
Venerabilis intercessioni tributam, effectam pro Sorore Angela Silla Mari, 
Congregationis Filiarum a Caritate sodali. Haec religiosa anno 1939, cum 
viginti sex erat annorum, osteoarthritide tuberculorum genus laevi labora
re coepit, per totum annum 1940 curata iteratis infusionibus in artus, im
mobilitate, heliotherapia, iniectionibus calcii et iodii-arsenici. Deinde, ab 
anno 1940 ad annum 1944, variae apparuerunt fistulae, multum eicientes 
pus, alternis vicibus apertae et clausae, ad quas acerbi dolores adiungeban
tur et febris acuta usque ad 40 gradus. Levis profectus factus est in vale
tudinis significatione annis 1944-1946. Mense Iunio eodem anno nova fístu
la aperta est cum assiduo exitu puris cumque febri. Quandoquidem omnes 
curationes adhibitae inefficaces apparuerunt, primis mensis Octobris diebus 
anno 1947 aegra in valetudinarium Ticinense deducta est, ut die 12 mensis 
Octobris mane secaretur. Dum sectionem exspectabant, qua integra erat 
auferenda patella et tibiae pars, ipsa aegrota, nonnullae Sorores sodales et 
aliquot propinqui eius ad Dei auxilium per intercessionem decurrerunt, Ve
nerabilis Servae Dei Iosephinae Bakhita preces invocando. Hora ferme se-

35 - A. A. S 
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cunda post mediam noctem diei 12 mensis Octobris aegro improviso sensit 
se bene valere, surrexit et gressa est sine ullo dolore ac sine ullo statumine: 
cognovit etiam genus tumorem defecisse et fístulas inexplicabiliter clausas 
esse. Eodem die mane medici patratam sanationem agnoverunt et die 13 
mensis Octobris Soror Angela e valetudinario est dimissa sanata. 

De asserta mira sanatione a die 6 mensis Iunii ad diem 8 mensis Iulii 
anno 1990 apud Curiam Veronensem est processus canonicus instructus, 
cuius auctoritas et vis est agnita decreto diei 5 mensis Octobris eiusdem 
anni. Congregationis de Causis Sanctorum Consilium Medicorum, in sessio
ne diei 14 mensis Martii anno 1991, enuntiata diagnosi de « osteoarthritide 
fistulosa specifica genus laevi », declaravit sanationem habendam esse subi-
taneam, mansuram et inexplicabilem « quoad modum ». Facta est dein ca
sus inquisitio theologica. Die 10 mensis Maii anno 1991 actus est Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Rev.mus Fidei Pro
motor Antonius Petti; subsequentis mensis Iunii die 4, habita est Patrum 
Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Bernardino Gantin. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive 
Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divi
nitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vo
ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissi
mus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. 
Serva Dei Iosephina Bakhita, Sorore professa Instituti Filiarum a Caritate, 
videlicet de subitanea et mansura sanatione Sororis Angelae Siila Mari, Con
gregationis Filiarum a Caritate sodalis, ab osteoarthritide fistulosa specifica 
genus laevi. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 8BS. 

& Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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III 

A U G U S T O D U N E N . 

DECRETUM 

Canonizationis beati Claudii La Colombière, sacerdotis professi Societatis Iesu 
(1641-1682) 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Beatus Claudius La Colombière natus est postridie calendas Februarias 
anno 1641 in oppido lingua patria appellato St. Symphorien d'Ozon in Del-
phinatu, nobili familia, alta fide christiana instructa. Septemdecim annos 
natus ingressus est Societatem Iesu Avenione; die 6 mensis Aprilis sacrum 
presbyteratus Ordinem accepit anno 1669 et postridie calendas Februarias 
anno 1675 sollemnem fecit professionem. Pro Dei gloria et Christi regni in
cremento, quem maxime amabat, multo cum ardore et efficacia ministerio 
praedicationis se dedidit, ostendens se non solum singularibus naturae fa
cultatibus esse ornatum, verum etiam mirificis virtutibus supernaturalibus 
atque germano ingenio adducenti animas ad Deum. 

Servus fidelis et perfectus Iesu amicus, nihil aliud exoptavit, nisi cum 
humilitate, fervore et perseverantia eius facere voluntatem, se ipsum abne
gando et cum diligentia Constitutiones et Regulam observando quibus se 
dederat cum Societatem Iesu erat ingressus. Rector nominatus Domus loci 
Paray-le-Monial (anno 1675), confessarius extraordinarius factus est mona
sterii Visitationis. Ibi cognovit Sanctam Margaritam Mariam Alacoque, 
cuius sapiens consiliator fuit et peropportunus adiutor in cultu propagando 
Sacri Cordis Iesu. Annis 1676-1678 alacrem apostolatum explicavit Londi-
nii, ubi ob falsas insimulationes est in carcerem coniectus et postea ex An
glia expulsus. In Galliam re versus viribus fractis, exstinctus est die 15 men
sis Februarii anno 1682 in loco Paray-le-Monial, sanctus habitus. 

Canonizationis Causa inchoata et omnibus peractis, quae ad normas 
iuris eius temporis praecepta erant, Summus Pontifex Pius X I , die 16 men
sis Iunii anno 1929, honores Beati ei decrevit. 

Nuper Causae Actores, ut ad optatam Canonizationem pervenirent, ad 
Congregationem de Causis Sanctorum miram assertam sanationem retule
runt, deprecationi tributam beati Claudii La Colombière, Patris Ioannis A. 
Houle, sacerdotis professi Societatis Iesu. Religiosus hic, olim in Sinis mis-
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sionarius, ex qua extrusus est postquam quinque annos in carcere inclusus 
fuerat, cum aetatem haberet septuaginta septem annorum, valetudine in
firmata affectus, die 8 mensis Februarii anno 1990, est in valetudinarium 
deductus « Sancta Teresia » vocatum, in urbe Californiana Duarte situm (in 
Statibus Foederatis Americae Septentrionalis), propter crescentem difficul
tatem respirationis, cui febris ac tussis adiungebantur. Diagnosi facta, cu
rationes adhibitae sunt quas casus postulabat: hae tamen inefficaces fue
runt; quare aegri condicio gradatim in peius versa est illumque ad mortis 
limen adduxit. Hac in condicione proxima morti erat, cum die 23 mensis 
Februarii anno 1990, tempore postmeridiano, P. Franciscus Parrish, S. I., 
eum in valetudinario visitavit et, intellegens casum esse pro viribus huma
nis desperatum, auxilium divinum petivit per intercessionem beati Claudii 
La Colombière; idcirco aegro benedixit eiusdem Beati reliquiis, quas in eius 
fronte posuit, deinde preces adhibendas excitavit ut eius obtinerent sana
tionem. Die 25 mensis Februarii, mane, contra medicorum opinionem, im
proviso et inexplicabiliter convalescere aegrotus coepit ac funditus ex mor
bo pulmoneo con valuit. 

Probationes iuridiciales ad singularem sanationem P. Ioannis A. Houle 
pertinentes collectae sunt in processu canonico apud Curiam archiepiscopa
lem Angelorum in California celebrato a die 25 mensis Septembris ad diem 
24 mensis Novembris, anno 1990. Decretum, quo auctoritas agnoscitur 
huius processus, promulgatum est die 22 mensis Decembris eodem anno. 
Apud Congregationem de Causis Sanctorum prospero cum exitu inspectio
nes factae sunt a medicis et postea a theologis. Die 6 mensis Iunii anno 
1991 Consilium Medicorum actum est, quod hanc diagnosim pronuntiavit: 
« Insufficienza respiratoria preterminale da interstiziopatia cronica riacutiz
zata da causa non precisata. Pregresso infarto del miocardio, insufficienza 
coronarica corretta con by pass aorto-coronarico in paziente affetto da 
polimiosite ». Idem Consilium declaravit prognosim esse « infaustam quoad 
vitam » et sanationis modalitatem « estremamente rapida, completa per la 
risoluzione del quadro acuto con persistenza della patologia respiratoria pre
gressa (polimiosite e broncopatia cronica enfisematosa), duratura; non spie
gabile la scomparsa del quadro acuto». Die 27 mensis Septembris anno 
1991 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, praesiden
te Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore; die 10 mensis Decem
bris subsequentis effecta est Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium 
et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Cardinali Iosepho Caprio. Et in 
utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 
dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 
affirmativum. 
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Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit 
ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissi
mus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beato 
Claudio La Colombière, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione 
ab « Insufficienza respiratoria preterminale da interstiziopatia cronica riacu
tizzata da causa non precisata ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 

BUGELLEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Orestis Fontanella, sacerdotis dioecesani (1883-1935). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Deo gloria, deliciae ceteris, sacrificium mihi ». 
« Hoc vitae propositum sibi statuit sacerdos Orestes Fontanella, qui Do

mini Iesu et proximi impulsus amore, maxima cum alacritate, constanti di
ligentia et amabili humilitate est sacerdotalibus ac pastoralibus suis fune-
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tus muneribus, hoc modo Dei gloriae et Christi regni incremento operam 
navans. Sui immemor, omnibus omnia factus est (cf. 1 Cor 9, 22) facultate
sque suas et vires in servitium impendit Ecclesiae Bugellensis et praeser
tim alumnorum seminarii eiusdem dioecesis, quos sedulo docuit cum Patre 
per eius Filium in Spiritu Sancto familiari et assidua societate vivere. 

Dei Servus, Friderici Fontanella et Desolinae Calvino Prina trium filio
rum maximus natu, in pago Strona ortus est, intra fines posito dioecesis 
Bugellensis, calendis Decembribus anno 1883; postridie per baptismum No
vi Foederis particeps factus est vocatusque Ephisius, Orestes et Alfredus. 
Eucharistico Pane primum se aluit die 29 mensis Martii anno 1893 ac men
sis Maii die 28 eodem anno Confirmationis accepit sacramentum. 

Eum educandum curaverunt, una cum familia, Sorores Vincentianae ab 
Immaculata Conceptione, a Beato Friderico Albert fundatae, Fratres Scho
larum Christianarum atque magister Pacificus Cesa, qui omnes in suis scho
lis discipulum illum habuerunt industrium et docilem. Anno 1892 est ma
tre orbatus, quam singulari amore prosequebatur, et aliquando post pater, 
qui in angustiis versabatur, in Australiam emigravit, filiis avorum atque 
patruorum custodiae relictis. 

Ludi frequentia ad finem adducta, dioecesanum seminarium Bugellense 
est ingressus, cum consilium cepisset ut sacerdos fieret. Progredientibus 
annis, Superioribus et aequalibus magis usque talis esse videbatur semina
rii alumnus, qui omnibus spiritu disciplinae, pietate, simplicitate, studii in
tentione esset exemplo necnon in alios caritate. 

Quod optatum esset persecutus laetans, die 29 mensis Iunii anno 1907 
in praeclaro sanctuario Oropensi Beatae Mariae Virginis, sibi carissimo, or
dinationem presbyteralem accepit; post quam biennium Cooperator paro
chi fuit in vico Strona, ubi multiplicem et fructuosum explicavit apostola
tum et splendidum dedit testimonium fidelitatis erga suam vocationem et 
missionem, illius communitatis religiosae renovationi favens. 

Autumno anni 1909 episcopus Ioannes Andreas Masera ei obstupefacto 
munus concredidit magistri spiritalis eius seminarii, in quo paulo ante egre
gius fuerat discipulus. Antistitis voluntati obtemperavit et suo praetermis
so voto sacrum ministerium in aliqua paroecia exercendi, ad mortem usque 
fervide ac sapienter officio sibi legato se dedidit, a sancto Francisco Salesio 
exemplo sumpto suavitatis, humilitatis atque sacrificii. Eius industria non 
est seminario contenta, ubi praeceptor quoque fuit liturgiae, sed ad episco
palem convictus domum dilatata est, ad Instituta religiosa et institutoria 
urbis, ad omnes fere dioecesis paroecias, ad Actionem Catholicam. Non pau
corum sacerdotum ac laicorum consiliator fuit exquisitus et aestimatus et, 
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aliquot per annos, etiam episcopi Ioannis Garigliano, qui crebro eum con-
veniebat. Praecipuo officio suo, educandi nempe sacerdotium petentes, non 
deserto, quod vacuum habebat tempus paratus semper erat ad aliis condo-
nandum itemque ad eundum quocumque ad Dei verbi praedicationem, ad 
confessiones audiendas, ad spiritales exercitationes meditationesque, ad 
acroases, ad sacra eum expetebant. 

Omnibus bene facere et pastoralem colere caritatem, virium compendio 
non facto, officium fuit ei, cui deesse noluit umquam, ne tum quidem cum 
id magni erat laboris. Multis idcirco in locis utilis fuit et odorem reliquit 
peculiarium virtutum suarum. Sed maxime praesentia sua et opera semi
narium, ut par est, illuminavit ac beneficiis affecit, cuius nervus fuit et 
signum Superioribus et alumnis. Magistri spiritalis munere est functus 
plena cum assiduitate et ad id solum spectans, ut seminarii alumnos ad 
Christi amorem adduceret eosdemque ad virtutes consequendas, quae sunt 
cuiusque sacerdotis ornatus insignis. Ut haec adipisceretur, discipulis mino
ribus natu adfuit et clericis cum lenitate et affabilitate atque materna qua
si cum cura. Eorum gaudia communicabat et dolores, eorum comprehende
bat difficultates, profectibus oblectabatur, vitia fortiter et amabiliter corri-
gebat; ipse aegrotantibus assidebat et paupertatis duritiam experientibus 
opitulabatur. Semper promptus erat ad eorum confessiones audiendas, ad 
spiritalem curationem et quamlibet aliam necessitatem obeundam. Nullas 
omittebat opes quibus eos perfecta et solida posset formatione instruere 
tum humana tum sacerdotali, eorum excitare diligentiam ut ad divinam 
responderent vocationem, eorum alere pietatem, in iis sanctitatis appetitio-
nem et Ecclesiae accendere amorem. 

Hoc exsecutus est ministerium bene cognitum habens vocationem et 
perseverantiam dona esse caelitus concessa et verum animarum magistrum 
Spiritum Sanctum. Quam ob rem suis non est fisus viribus, sed divinae gra
tiae auxilio seseque semper habuit humile in Dei manibus instrumentum, 
cuius sunt omnibus in rebus ideoque et in sacerdotum formatione primae 
partes; etenim «neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui in
crementum dat » (1 Cor 3, 7). 

Quae seminarii alumnos et populum docebat Servus Dei multa cum cu
ra ipse faciebat atque constantia, semper praecepti Domini memor: « Esto
te ergo vos perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est» (Mt 5, 48). 
A iuventute firmo animo viam obiit perfectionis christianae et in mente 
inque corde exemplum defixum habens et doctrinam divini Pastoris, sacer
dos evasit Christi Cordi consentaneus atque omni ornatus virtute. Eius nam
que verba et actus fidem indicabant altam et simplicem, solidam spem at-
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que serenam, caritatem ardentem ac diffusoriam. Coniunctionem coluit 
cum Deo per piam divinorum mysteriorum celebrationem, meditationem, 
deprecationem assiduam, pietatem erga Eucharistiam et Virginem Mariam, 
vivam cum Ecclesia communionem, mundi rerum despicientiam, continen
tiam, castitatem, scientiarum sacrarum studium. 

Quae administrabat imitabatur, suumque apostolatum reddidit non so
lum alacre animarum boni servitium, verum etiam eximium suae sanc
tificationis instrumentum. Dei voluntati obsequens et hortationi parens 
Redemptoris (cfr. Mt 16, 24) se ipsum abnegavit et patienter fortiterque 
incommodorum crucem tulit atque interdum indignitatum necnon adverso-
rum casuum. Quod ad haec pertinet, scimus ei, annis quos in seminario 
tamquam magister spiritalis egit, difficilia fuisse obeunda et graves aegri
tudines tolerandas, sed etiam his in condicionibus mirum prudentiae, iusti
tiae, humilitatis magnaeque bonitatis testimonium dedisse. 

Die 27 mensis Septembris anno 1933, exeunte Mense Ignatiano, quem 
singulari cum fervore degerat in oppido Sancto Mauro Taurinensi, se Deo 
victimam obtulit pro seminario seminariique alumnis. Voluit ita Evangelii 
verba ad effectum adducere: « Nisi granum frumenti cadens in terram mor
tuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fruc
tum affert » (Io 12, 24). Eius valetudo, quae aliquot iam annos non integra 
erat, gradatim imminui coepit, sed dum potuit a consueto suo ministerio 
non destitit nec ab indefesso caritatis exercitio. 

Mense Martio anni 1935 per multas diei horas integrasque noctes cui
dam assedit seminarii alumno, in valetudinario iacenti et graviter aegro. 
Die festo Sancti Ioseph, tametsi cum febri erat, Servus Dei rursus alumno 
assedit. Subsequenti die manifesto cum labore ultimam celebravit Missam, 
deinde corpus lecto imposuit, pro certo habens iter suum terrenum iam in 
exitu esse. Pie exstinctus est die 26 mensis Martii anno 1935, a seminarii 
alumnis, a clero et populo aestimatus et veneratus. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus conciliaverat, etiam post mortem per
duravit; quam ob rem episcopus Bugellensis Carolus Rossi Causae canoni
zationis initium fecit per processus ordinarii informativi celebrationem 
(annis 1957-1965). Decretum super scriptis calendis Aprilibus promulgatum 
est anno 1969, et decretum super Causae Introductione die 12 mensis Iulii 
anno 1982. Vacatione data celebrationis processus apostolici, est apparata 
Positio, quae secundo cum exitu est a Consultoribus Theologis inspecta in 
Congressu Peculiari die 14 mensis Maii anno 1991 acto, cui Fidei Promotor 
Rev.mus Antonius Petti praefuit. Patres Cardinales porro et Episcopi, in 
Congregatione Ordinaria die 3 mensis Decembris eodem anno habita, Cau-
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sae Ponente Exc.mo Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarqui-
niensi, Servum Dei Orestem Fontanella heroum in modum virtutes théolo
gales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Or estis Fontanella, sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

EB Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

V 

C ARTH AGINEN, in COLUMBIA 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae Bernardae Butler (in saec.: Verenae), Funda
tricis Sororum Franciscalium Missionariarum a Maria Auxiliatrice (1848-1924). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 
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«Non erubesco evangelium: virtus enim Dei est in salutem omni cre
denti» (Rom 1, 16). 

Haec fides in Christum et in eius Evangelium ab Apostolo proclamata, 
intima vis fuit quae vitam concitavit quoque et vehementem missionalem 
actionem Servae Dei Sororis Mariae Bernardae Butler, quae nobis denuo 
proponit egregio vitae suae testimonio perennem Redemptoris mandati ap-
tabilitatem: « Euntes ergo docete omnes gentes » (Mt 28, 19). 

Serva Dei, quae in baptismo vocata est Verena, orta est in urbe Auw, 
in pago Helvético Argovia, intra fines dioecesis Basileensis, die 28 mensis 
Maii anno 1848, ex octo filiis quarto loco nata. Eius parentes, Henricus et 
Catharina Butler, suae subolis numerosae sapientes fuerunt educatores, 
quam integrae vitae christianae persuasibili exemplo, ad Dei et fratrum 
amorem adduxerunt. 

Die 23 mensis Septembris anno 1856 per Confirmationis sacramentum 
donum accepit Spiritus Sancti, quod deinceps eam egit ad Deum unicum 
summum bonum inveniendum, quodque in eius cor divinum ignem infudit 
illum, quo postea facta est omnibus ardens Evangelii testis. Die 6 mensis 
Aprilis anno 1860 primum est ad eucharisticam mensam admissa. 

Ludo litterario ad finem adducto, qui octo duraverat annos, vero cum 
animi gaudio cum patre colendis agris se dedidit. Quindecim circiter annos 
nata probi iuvenis amore capta est, sed celeriter intellexit Dominum cordis 
sui unicum velle amorem esse. Hoc novo tunc vero Amore illecta, ei voto 
castitatis se consecravit. 

Ingressa primo, tamquam postulans, inter Sorores Magistras a S. Cruce 
de Menzigen (mense Martio anno 1866), paucos post dies discessit, electio
ne non contenta. 

Ad urbem Auw reversa, a parocho spiritaliter recta, in impensissimam 
vitam deprecationis et apostolatus incubuit. Post annum exactum et ali
quot alios conatus alia ineundi Instituta, statuit tandem particeps fieri Mo
nasterii Mariae Auxiliatricis loci Altstätten, in pago Sancto Gallo, ubi recep
ta est die 12 mensis Novembris anno 1867. 

In Monasterio, paupérrimo et paucis instructo Sororibus aetate provec
tis, vigebant Regula Tertii Ordinis Sancti Francisci et Statuta a Papa Urba
no VIII approbata anno 1625. Die 4 mensis Maii anno 1868 vestem induit 
franciscanam et nomen sumpsit Sororem Mariam Bernardam a Sacro Cor
de Mariae. Die 4 mensis Octobris anno 1871 Deo summo et unico bono per 
professionem perpetuam in omne tempus se consecravit. 

A die introitus in Monasterium Mariae Auxiliatricis, Mariae Bernardae 
vita demissa et caritas industria necnon sacrificii spiritus Sorores sodales 
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aedificare non destiterunt, quae in eam oculos convertebant tamquam in 
perfectionis religiosae spectatum exemplar. Primum nominata est novitia
rum magistra (quo munere functa est annis 1879-1888) et deinde Mater 
Auxiliatrix (vel Vicaria) et prima Antistitae Consiliatrix (armis 1879-1880). 
Anno 1880 est Monasterii Antistita electa. Cum huius difficultates cogno
sceret et necessitates, non est morata in cogitando quid esset faciendum. 
Permissu Episcopi, deprecatione sustenta et severis paenitentiis, Monasterii 
reformationem incepit, operam navando regulari observantiae instaurandae 
et impedimentis atque malis usibus tollendis. 

Dum meditabatur de « domo additicia » Monasterii, in qua, praeter 
adorationem eucharisticam perpetuam, religiosae vivere possent in per
fecta franciscana paupertate, Servae Dei propositum est ut in terra Ame
ricana actionem missionalem inchoaret. Episcopus enim Portus Veteris in 
Aequatoria, cum audivisset de Monasterio Mariae Auxiliatricis deque 
eius Antistita, ad Servam Dei scripsit pollicens ei dioecesim suam tam
quam campum missionalem. Dies erat 31 mensis Octobris anni 1887. Epi
scopi litterae multam excitaverunt inflammationem et numerosae religio
sae se paratas dixerunt ad proficiscendum in novum laboris apostolici 
campum. 

Initialibus Episcopi Sancti Galli recusationibus superatis, et indulto pon
tificio obtento, die 19 mensis Iunii anno 1888 Soror Maria Bernarda et sex 
sociae a loco Altstätten profectae sunt ad Aequatoriam et ad sedem perve
nerunt post multas difficultates, in quas per longum iter delapsae erant, 
die 29 subsequentis mensis Iulii. Ex hoc globo, Servae Dei opera, orta est 
Congregatio Sororum Franciscanarum Missionariarum a Maria Auxiliatrice, 
quae nunc est iuris pontificii. 

Una cum filiabus suis « omnibus omnia » facta, fecundae suae missiona
lis industriae fundamentum iecit paupertatem et fidelitatem erga Eccle
siam et ad suae religiosae consecrationis officia. Cito primi fructus matu-
ruerunt et eius gentis vita christiana mirandum in modum refloruit. 

Attamen, sicut omni operi accidit, quod Deus vult, etiam missionalis 
industria Mariae Bernardae eiusque filiarum est crucis mysterio signata. Pri
mum multae pravae interpretationes tum episcopi Sancti Galli, tum epi
scopi Portus Veteris, feliciter superatae etiam propter Servae Dei humilita
tem et oboedientiae spiritum, et postea discessio ab Instituto nonnullarum 
Sororum, Mariam Bernardam gravibus affecerunt doloribus. Insuper anno 
1895 Maria Bernarda eiusque Sorores sodales coactae sunt, episcopo con
sentiente, Portu Vetere fugere ut se subtraherent a violenta persecutione 
viribus Ecclesiae hostilibus concitata. 
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Sed Dominus Servam suam ducebat in viis arcanis et providis. Die 2 
mensis Augusti anno 1895, Maria Bernarda et eius Sorores, ex Aequatoria 
exsules, Carthaginem Columbiae pervenerunt paterno more ab episcopo ho
spitio acceptae in ala valetudinarii pro mulieribus, quod « Opera pia » voca
batur. Ibi Serva Dei omnia iterum inchoare debuit, paupertatem obire et 
praesertim iuventutis formationem christianam curare. Numero Sororum 
aucto, Domus Carthaginensis alias condidit Domos, non solum in Colum
bia, verum etiam in Austria et in Brasilia. 

Die 12 mensis Ianuarii anno 1912 novum hoc religiosum Institutum ab 
archiepiscopo Carthaginis Columbiae approbationem obtinuit. 

Dum prudenter prospiciebat regimini, confirmationi et incremento suae 
Congregationis et formationi Sororum, quas tamquam mater diligebat, Ser
va Dei continuos fecit progressus in christianarum virtutum exercitio et al
tum est adepta perfectionis gradum. Fides, spes, caritas totius eius vitae, 
omnium eius verborum et operum lumen fuerunt. 

Ut gloriam Dei consequeretur atque animarum salutem et necessitati
bus spiritalibus et materialibus sub veniret pauperum, aegrorum et iuve
num, fortiter et tranquille non pauca oppetivit incommoda et labores. 
A mundo aliena et ab omni vanitatis genere, magni paupertatem fecit et 
divinae est Providentiae confisa. Vehemens apostolica navitas robusta 
vita interiore animabatur et firmabatur, quam continua cum Deo coniunc
tione alebat, deprecatione, perfecta voluntati Dei oboedientia, diligenti re
gulae et religiosorum votorum observantia, peccati fuga. Fervidam coluit 
pietatem erga Sanctissimae Trinitatis mysterium, Eucharistiam, Christi 
passionem et Virginem Mariam. Ecclesiam amavit et semper magnam ve
nerationem et obsequium praestitit Romano Pontifici, Episcopis et Sacer
dotibus. 

Sicut exoptabat in Capitulo anno 1920 acto, non est iterum creata An
tistita Generalis, sed munus ei delegatum est Adiutricis Generalis. Ultimos 
egit annos in humilitate et in deprecatione, novae Antistitae Generalis oboe
diens « sicut novitia ». Pie Carthagine est vita defuncta die 19 mensis Maii 
anno 1924, a sororibus sodalibus observata et dilecta, quae eam sanctam 
habebant. 

Sanctitatis fama durante, archiepiscopus Carthaginis Columbiae initium 
fecit canonizationis Causae per processum ordinarium informativum, qui 
annis 1949-1951 est celebratus, cui adiuncti sunt rogatoriales Basileensis, 
Lagensis, Palmensis et Sanctae Mariae. Die 15 mensis Iulii anno 1974 pro-
ditum est decretum super Causae introductione et paulo post decretum su
per non cultu. Celebrati deinde sunt processus apostolici Carthaginensis 
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(annis 1975-1979) et Campitemplensis (annis 1976-1977), quorum auctori
tas et vis decreto diei 26 mensis Februarii anni 1982 agnita est. Secundo 
cum exitu die 5 mensis Aprilis anno 1991 Congressus Peculiaris Consulto
rum Theologorum actus est praesidente Rev.mo Fidei Promotore Antonio 
Petti. Patres porro Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria col
lecti die 15 mensis Octobris eodem anno, Causae Ponente Exc.mo Domino 
Ottorino Petro Alberti, archiepiscopo Calaritano, agnoverunt Servam Dei 
Mariam Bernardam Butler heroum in modum virtutes théologales, cardi
nales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscribe-
retur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis
simus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servae Dei Mariae Bernardae Butler, Fundatricis Sororum Franci
scanum Missionariarum a Maria Auxiliatrice, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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VI 

GUADAL AI AREN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Vincentiae a Sancta Dorothea (in saec.: Dorotheae 
Chávez Orozco), Fundatricis Congregationis Ancillarum a SS.ma Trinitate et a 
Pauperibus (1867-1949). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Caritas Christi urget nos, aestimantes hoc quoniam, si unus pro omni
bus mortuus est, ergo omnes mortui sunt, et pro omnibus mortuus est, ut 
et, qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipsis mortuus est et 
resurrexit » (2 Cor 5, 14-15). 

Christi amore impulsa et eius regni incremento operam navandi volun
tate, Mater Vincentia a Sancta Dorothea (in saeculo Dorothea Chávez Oroz
co) ad serviendum Domino Iesu iisque, quorum personas induere voluit, 
pauperibus nempe et aegrotis (cfr. Mt 25, 35 ss.) se dedit. 

Serva Dei in oppido Cotija, intra fines posito provinciae Michoacan in 
Mexico, die 6 mensis Februarii anno 1867 est orta ab Aloisio Chávez et 
Benigna de Jesús Orpzco, legitimis coniugibus, bonorum terrestrium indi
gentibus, non autem spiritalium, quae filiis suis tradiderunt. De primis Do
rotheae annis quinque et viginti, quos domi egit in oppido patrio et deinde 
Coculae ac Guadalaiarae, non multas habemus notitias, sed tamen quae 
satis sunt ad affirmandum illos simplicitate, impigritate, Eucharistiae ac 
Poenitentiae sacramentorum frequentatione insignes fuisse, necnon erga 
Iesum Infantem pietate, occultationis studio. 

Die 20 mensis Februarii anno 1892, parochi sui instantiae cedens, in 
parvo valetudinario paroeciali se recepit ut pleuritidem curaret, quae in 
peius versa erat. Ibi ex morbo con valuit et per infirmorum servitium Deo 
se dedere statuit. Idcirco cum paucis aegrorum ministris, quae ad idem 
pertinebant valetudinarium, se congregavit et die 25 mensis Decembris 
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anno 1895 vota privata cum iisdem suscepit oboedientiae, paupertatis et 
castitatis. 

Interea valetudinarium sedem mutaverat et gradatim augescebat; 
aegrorum ministrarum globus, contra, gravium internarum difficultatum 
tempus transegit, propter quas omnes discesserunt, praeter Dei Servam, 
quae locum non reliquit, quam ob causam lapis angularis et anima quo
dammodo facta est futurae Congregationis religiosae, cuius Conditrix habe
tur. Discrimine victo, aegrorum ministrarum coetus per novas sodales re-
collectus est. Anno 1902 « Servae Pauperum » appellatae sunt et anno 1905 
ab archiepiscopo Guadalaiarensi Iosepho de Jesús Ortíz sunt approbatae 
uti familia religiosa iuris dioecesani. Serva Dei, quae semper in sua manse-
rat vocatione et pauperum assiduitatis studiosa fuerat, anno 1910 est novi
tiarum magistra nominata; eodem anno vota simplicia nuncupavit nomine 
capto Maria Vincentia a Sancta Dorothea. Deinde est ei delegatum munus 
Antistitae nosocomii a Sancto Vincentio de Paul denominati, in urbe siti 
Zapotlán El Grande, atque in primo Capitulo Generali, anno 1913 acto, est 
Antistita Generalis electa. Die 2 mensis Decembris anno 1915 vota nuncu
pavit perpetua. 

Ea regente Institutum, difficilibus et acerbis superatis casibus, novis 
conditis domibus crescere perrexit. Attamen anno 1925, novus valetudina-
rii Guadalaiarensis « Sanctissimae Trinitatis » rector immerito coepit in Con
gregationis regimen se interponere eique disciplinam iniunxit a duabus reli
giosis suggestam, sed nec a sororibus sodalibus probatam nec a Serva Dei. 
Haec, cum pristinum Operis spiritum servare niteretur, est vel contuma
ciae accusata et munus Antistitae Generalis ut deponeret invitata: quod 
quidem mira cum celeritate fecit et humilitate. Primum deinceps Antistita 
creata est in urbe Zapotlán El Grande (anno 1926), deinde iterum Antistita 
Generalis electa anno 1929: quod munus usque ad annum 1942 sustinuit, 
cum in eius locum religiosa quaedam successit, quae, quoniam gratiam et 
auctoritatem non ferebat, qua Serva Dei in Congregatione valebat, eam 
non paucis acerbitatibus afflixit et indignitatibus. Haec dura condicio anno 
1948 mutata est, cum Antistita Generalis est facta Mater Maria Aurora San-
tana; sed iam Serva Dei ad sui terreni itineris exitum pervenerat: namque 
die 30 mensis Iulii exstincta est anno 1949, a sua communitate venerata et 
spiritaliter curata ab archiepiscopo Guadalaiarensi Iosepho Garibi Rivera, 
qui eam magni existimabat. 

Vita Servae Dei Vincentiae a Sancta Dorothea continuus fuit progres
sus in via perfectionis christianae, quam est assecuta humili Domini Iesu 
imitatione, accurata officiorum in Deum et in proximum exsecutione, diu-
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turna crucis experientia, quam semper singulari cum fortitudine et patien
tia gerebat. Ex perfecta vixit fidelitate erga suam consecrationem et cum 
amore, diligentia ac laetitia munus explevit, quod ei Providentia credide-
rat, pro suo Instituto, pro pauperibus, aegrotis et societate Mexicana, 
tunc acribus vexata discidiis et legibus Ecclesiae eiusque operibus contra
riis. In eiusmodi socialibus condicionibus, quibus opus erant iustitia et 
pax, Serva Dei splendidum dedit testimonium bonitatis, lenitudinis, effec
tivae maerentium et pauperum sedulitatis, facilitatis ad excusandos et 
indulgentiae ad prosequendos eos, qui difficultatum et aegritudinum ei 
causa fuerunt. Et haec sane potuit quia se ipsam neglexit et, divino auxi
lio fisa, Christi lineamenta in se reddidit consueto christianarum virtutum 
exercitio. 

Fide nisa, firmiter in verbum Dei credidit et in supremum Ecclesiae 
magisterium; piam coluit sacrorum frequentationem, Sanctarum Litte
rarum cognitionem, coniunctionem cum Domino, assiduam deprecatio-
nem, fervidam pietatem in Eucharistiam, in Iesu Passionem, in Virginem 
Mariam. 

Animadvertit sibi esse lucem fidei diffundendam inter Sorores, aegros, 
medicos, Ecclesiae inimicos et peccatores, pro quorum conversione depreca-
batur et se reprimebat. Dei amore incensa conata est per omnia ei placere, 
quam optime eius facere voluntatem et sine intermissione pro eius gloria 
laborare. 

Caritate locuples fuit, sedulitate, clementia in suas Sorores, quas manu 
forti et materna in Dei viis direxit et in spiritali ac corporeo aegrorum 
servitio: quibus assedit, ut eos curaret, consolaretur et adduceret ad dolo
rem accipiendum. Seminarii alumnos pauperes adiuvit; sacerdotes grandes 
natu excepit, curationis expertes, et sacerdotes in difficultatibus versantes. 
Summopere spei virtutem coluit, soli Deo confisa et Providentiae auxilio; 
interiore cum tranquillitate improbationes subiit, iniustitias, pericula ex tem
poris iniquitate proficiscentia; honores, divitias et quodlibet aliud terrestre 
bonum pro nihilo duxit, bona cupiens aeterna. Prudens fuit in Instituti re
gimine sustinendo, iusta in Deum et in proximum, fortis in sua vocatione 
sequenda inque dolore et eventibus etiam arduis, in cibo ac in vestibus mo
derata, superioribus obsequens, pauper, casta et humilis. 

Tam probi mores hominum eius aetatis animos in eam converterunt, 
qui eandem sanctam habuerunt. Huiusmodi sanctitatis fama post eius mor
tem firmata est et aucta: qua re archiepiscopus Guadalaiarensis canoniza
tionis Causae initium fecit per processus ordinarii informativi celebratio
nem (annis 1966-1967), quem secutus est processus cognitionalis (annis 
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1977-1981), instructus ad normam M. P. «Sanctitas clarior». Decretum su
per scriptis promulgatum est die 31 mensis Maii anno 1974, et decretum 
super processuum auctoritate et vi die 5 mensis Maii anno 1983. Positionis 
praeparatione ad finem adducta, sunt Servae Dei virtutes inspectae. Die 
26 mensis Aprilis anno 1991 exitu cum secundo actus est Consultorum Theo
logorum Congressus Peculiaris, praesidente Rev.mo Domino Antonio Petti, 
Fidei Promotore. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Congregatione 
Ordinaria diei 5 mensis Novembris eiusdem anni, Causae Ponente Exc.mo 
Domino Paulino Limongi, archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, 
Servam Dei Vincentiam a Sancta Dorothea virtutes théologales, cardinales 
et adnexas heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Vincentiae a Sancta Dorothea (in saec.: Dorothea Chávez Orozco), Fun
datricis Congregationis Ancillarum a SS.ma Trinitate et a Pauperibus, in ca
su et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. EB S. 
EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

36 - A A. S. 
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VII 

LUCEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Anitae Cantieri virginis e tertio Ordine saeculari 
B. M. V. de Monte Carmelo (1910-1942). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

«Adimpleo ea, quae desunt passionum Christi, in carne mea pro corpo
re eius, quod est Ecclesia » (Col 1, 24). 

In iis, qui a Deo vocati sunt ad communicandam coniunctius Christi 
passionem et ad arduum munus eius regni incremento operam navandi per 
dolorum suorum oblationem, est sane annumeranda Serva Dei Anita Can
tieri, quae cum laetitia atque perseverantia non paucos nec leves suos ob
tulit dolores pro Dei gloria, pro peccatorum conversione, pro sacerdotum 
sanctificatione ac in suo cubiculo, in quod morbo relegata erat, multum et 
fructuosum explicavit apostolatum pro sua communitate paroeciali et per
sonis, quae eam salutatum ibant ut consilia peterent ac solacia. 

Orta ea est in suburbano Lucensi die 30 mensis Martii anno 1910 a co
niugibus Davino Cantieri et Annuntiata Fanucchi, in exigua quidem bono
rum condicione viventibus, sed alta imbutis religione. Die 3 mensis Aprilis 
baptismum accepit, Maria, Bruna et Anita vocata, hocque nomine est ple
rumque appellata. Die 7 mensis Maii anno 1915, vix annorum quinque ali
ta est primum eucharistico Pane et mense Octobri eodem anno sacramen
tum accepit Confirmationis. 

Ludi litterarii frequentatione perfecta, ab anno 1922 ad annum 1929 
scholam laboris frequentavit, quam Lucae regebant Sorores a Sancta Do
rothea, magistras et condiscipulas aedificans suis virtutibus, quae iam tum 
singulares apparebant. In ea enim, duodecim annos nata, magna facta est 
mutatio quam ipsa definire solebat « conversionis gratiam », et inde initium 
habuit celer eius spiritalis ascensus, ardenti Crucis et Eucharistiae signatus 
amore. Vocatione ad vitam consecratam animadversa, Institutum Sororum 
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a Sancta Dorothea ingredi voluisset, sed hoc votum ad effectum adduci 
non potuit, non tamen ob causas in Servae Dei voluntate positas. 

Viginti aetatis annis expletis, moderatoris spiritus consilium sequens, 
in probandatum intravit (anno 1930) Tertiariarum Carmelitidum conven
tus Florentini « Corpus Domini » denominati, citoque impensa eminuit vita 
interiore et ardenti cupiditate Christum sequendi per omnia. Alacriter Re
gulas observabat, superioribus obsequebatur, facilis et affabilis in sodales, 
occultationis studiosa, in pietate fervida, in omni actu prudens. Laeta erat 
via, in quam se dederat et libenter sane perseveravisset, sed fere post quat
tuordecim menses ad redeundum domum adacta est, quoniam eius valetu
do labescebat. Magna profecto cum aegritudine communitatem suam reli
quit, pro certo tamen habens posse se extra conventum sanctam fieri. Ali
quamdiu speravit fore ut Carmelitidum vitam redintegrare posset; verum 
valetudo alternis vicibus mutans eam impedivit. Consilium demum in-
troeundi in monasterium deponere debuit propter manifestam phthisim 
pulmoneam et interaneam, deinde tenuis intestini et coli necnon peritonaei 
inflammatione oborta difficiliorem factam et, ultimis temporibus, etiam in-
teraneo tumore. 

Lecto tenta octo annos fere sine intermissione, viva cum fide, magna 
cum tranquillitate et interiore vi suam baiulavit crucem et potius quam se 
sibi dederet, plus plusque Dei amori et proximi patefacta est. Volens hu
mus esse fertilis gratiae Dei, morbum suum in sanctificationis viam muta
vit et apostolatus. Scripsit: « Si verum est vitam meam finem non habere 
materialem, verum est etiam alium multo praestabiliorem habere, quando
quidem est ab ipso Deo paratus, finem scilicet patiendi et quidem pro eius 
gloria patiendi, pro animarum salute et animae meae sanctificatione, sicut 
ab initio statui ». 

Calendis mensis Iulii anno 1935 excepta est in Tertium Ordinem saecu
larem Carmelitarum et in vestitione nomen sumpsit Teresiam a Iesu Infan
te, in honorem Sanctae Teresiae Lexoviensis: « Ut — scripsit — mihi exem
plo sit eius erga Deum obsequium et fiducia, quem totis expeto viribus, 
utque in nova hac Carmelitarum vita mea sit patrona: quae vita ut omni
no talis sit, vere nihil mihi deest, nec clausura, nec cella, nec incommoda ». 

Valetudinis infirmitate neglecta, post paucos menses, durum est iter 
ingressa ut sacram faceret peregrinationem Lapurdum. In valetudinario 
Cottolengo consistens, non suam ultra exoptavit sanationem, sed aliorum 
miserorum. Lapurdo reversa plus amore Dei capta est: « Domine, omnia 
accipe, quae possideo; solum da mihi amorem; amplius fac cor meum, ut 
recipere possim abundantiam, quam spero te, pro tua bonitate, esse mihi 
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servaturum; o Iesu, solus potest me amor tuus consolari; nullum alium cu
pio, nisi te, et tum solummodo, cum cor meum in flammam erit ardentem 
mutatum, felix ero, cogitans te contentum esse posse et animas omnes inde 
utilitatem percepturas ». 

Domini amori proximi inseruit amorem. Nisa est in familia pacem pare
re et benignitatem, et in paroecia non paucorum inceptorum fautrix fuit et 
auctrix. Anno 1936 in sodalicium « Regnum Christi » nominatum est nomen 
professa; anno 1937 particeps facta est Actionis Catholicae, cuius quasi 
anima fuit cuique multum profuit consilio, labore ordinativo, sociorum 
admotione, suarum acerbitatum et deprecationum oblatione. Vocationibus 
sacerdotalibus studuit excitandis, Evangelio propagando in missionum ter
ris. Nihil exoptavit aliud, nisi Dei gloriam et salutem animarum. Haecque 
cum simplicitate fecit, humilitate, prudentia et mira cum magnanimitate 
ad mortem usque. 

Omnino Dei voluntati obsequens et a se aliena atque a mundi rebus, in 
vitam introivit aeternam, quam appetebat, die 24 mensis Augusti anno 
1942, a familiaribus et ab iis, qui eam cognoverant, dilecta et venerata. 
Quamvis bellum fureret, magno cum fidelium concursu funus factum est, 
qui verae Christi discipulae officium et cultum tribuere voluerunt, quae in 
humilitate inque infirmitate lucerna fuerat ardens fidei, spei et caritatis. 

Sanctitatis fama, qua in vita et in morte fruita est, subsequentibus an
nis confirmata est et aucta; quam ob rem archiepiscopus Lucensis Causam 
inchoavit canonizationis per processus ordinarii informativi celebrationem 
(annis 1954-1951). Die 15 mensis Iunii anno 1960 proditum est decretum 
super scriptis et die 11 mensis Iunii anno 1977 decretum super Causae in
troductione. Apud eandem Curiam Lucensem est processus apostolicus ce
lebratus (annis 1979-1982), cuius auctoritas et vis decreto agnita est die 15 
mensis Iunii anno 1984 edito. Sunt deinde Servae Dei virtutes inspectae. 
Die 26 mensis Martii anno 1991, felici cum exitu Congressus Peculiaris Con
sultorum Theologorum est actus, Rev.mo Fidei Promotore Antonio Petti 
praesidente. Dein Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordina
ria die 15 mensis Octobris eodem anno habita, Causae Ponente Exc.mo Do
mino Hieronymo Grillo, episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, Servam 
Dei Anitam Cantieri heroum in modum virtutes théologales, cardinales et 
adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Anitae Cantieri, virginis, e Tertio Ordine Saeculari B. M. V. de Monte 
Carmelo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VIII 
NEMAUSEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Emmanuelis d'AIzon sacerdotis, Fundatoris Congrega
tionum Augustinianorum ab Assumptione et Oblatarum ab Assumptione Reli
giosarum Missionariarum (1810-1880). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ad hoc nata est Ecclesia ut regnum Christi ubique terrarum dilatando ad 
gloriam Dei Patris, omnes homines salutaris redemptionis participes efficiat, 
et per eos mundus universus re vera ad Christum ordinetur » (Conc. Oecum. 
Vat. II , Decretum de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 2). 

Ecclesiae muneri, columnae et firmamenti veritatis (cf. 1 Tim 3, 15), 
singulari cum fervore operam navavit sacerdos Emmanuel d'AIzon, qui Dei 
incensus amore et animarum, multiplicem et fructuosum explicavit aposto-
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latum ac pastoralibus coeptis non paucis in aetatis suae societatem evan
gelii intulit fermentum et catholicae doctrinae lumen, egregie ita conferens 
ad Christi regni in terris incrementum. 

Dei Servus, Andreae Henrici d'AIzon atque Mariae Ioannae dementiae 
de Faventine, legitimorum coniugum, qui generis nobilitati et divitiis al
tam iungebant religionem, maximus natu, in oppido Vigan, intra fines Gar-
donensis regionis posito, die 30 mensis Augusti ortus est anno 1810 et sub
sequentis mensis Septembris die 2 baptizatus. Calendis Iuliis anno 1824 pri
mum Eucharistico Pane se aluit ac aliquot post dies Confirmationis accepit 
sacramentum. 

A puero praecocem ostendit pietatem, pauperum observantiam et indo
lem promptam, sinceram atque alacrem. Tredecim annorum parentes est 
Lutetiam Parisiorum secutus, ubi suam continuavit formationem in Sancti 
Aloisii ephebeo (annis 1823-1824), in ephebeo Stanislao (annis 1824-1828), 
apud quod est prima laurea, id est baccalaureatu, donatus in litteris, et ad 
ultimum in Sorbonensi Universitate, ubi studiorum ordinem iuris frequen
tava (annis 1828-1830). 

Annis, quos Lutetiae Parisiorum egit, cum pluribus doctis catholicis 
amicitiam fecit, congressionibus interfuit Congregationis Marianae, a Patri
bus Societatis Iesu rectae, et Consociationis Defensionis Religionis Catholi
cae atque Sodalicii Bonorum Operum particeps fuit, quod aegrotos visitare 
in valetudinariis proponebat. Cum animadvertisset se a Domino ad sacer
dotium vocari et ad apostolatum pro religione tuenda populoque eius reno
vando, anno 1833 Seminarium est ingressus Montis Pessulani; sed, accura
tiorem cupiens formationem, Romam se contulit, ubi in studium inque de-
precationem incumbens, ad sacrum presbyteratus Ordinem se praeparavit, 
quem die 26 mensis Decembris accepit anno 1834. Eodem anno damnatus 
est sacerdos E. de Lamennais, cui iuvenis d'AIzon magnopere copulabatur. 
Hic tamen Litteris Encyclicis verbis Singulari Nos incipientibus ob tempe
ravi^ iam tum modum significans suae erga Christi Vicarium fidelitatis.